
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 6

DETERMINAZIONE

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA IN SERVICE DI POMPE 
INFUSIONALI A MEZZO PROCEDURA MePA. 
CIG DIVERSI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 6

DETERMINAZIONE

Il Direttore della S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con determinazione  a contrarre n. 643 del 15/05/2024 del Direttore f.f. 
della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, che qui integralmente si richiama, si è 
provveduto all’avvio delle procedure in affidamento diretto ex art. 50, c. 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023, della fornitura in service di pompe infusionali, in attesa della definizione 
della gara istruita in ambito sovrazonale;

Considerato che:
 la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici ha provveduto a richiedere, tramite piattaforma 

elettronica Me.P.a., un’offerta economica alle Società di seguito elencate:
 ICU MEDICAL ITALIA SRL con sede legale in Roma – C.F. 02292260599 (RDO n. 

4383709 – CIG B1D465023E)
 B. BRAUN MILANO SpA con sede legale in Milano – C.F. 00674840152 (RDO n. 

4420752 – CIG B203768B39)
 DANONE NUTRICIA SpA con sede legale in Milano – C.F. 11667890153 (RDO n. 

4383343 – CIG B1D3FF2120)

Preso atto che:
 entro i termini stabiliti, le seguenti Società hanno fornito la propria migliore offerta per 

i prodotti ed i quantitativi a fianco di ciascuna indicati e come di seguito elencati:
ICU MEDICAL ITALIA SRL con sede legale in Roma – C.F. 02292260599 
(RDO n. 4383709 – CIG B1D465023E)

Cod. Descrizione
Qtà

Offerta
Prezzo Offerto 

unitario - € % Iva Totale Prodotto - €

391400104 DEFLUSSORE X POMPA 
PLUM  A+ 1.557 4,30 22 6.695,10

B. BRAUN MILANO SpA con sede legale in Milano – C.F. 00674840152 
(RDO n. 4420752 – CIG B203768B39)

Cod. Descrizione Qtà
Offerta

Prezzo Offerto 
unitario - € % Iva Totale Prodotto - €

8250731SP
SET INFUSOMAT SP  
PUR 17.900 2,74 22

49.046,00  

8700127SP SET INFUSOMAT SP 
PUR UV-PROTECTED

600 3,00 22 1.800,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 6

8250817SP
CYTO-SET INF. SP 5 
VALVOLE NF 4.300 8,97 22

38.571,00

8713050 INFUSOMAT SPACE 
noleggio mese 1.836 10,00 5

8713030 PERFUSOR SPACE 
noleggio/ mese 369 13,00 5

8713050 INFUSOMAT SPACE 
noleggio/ mese 315 13,00 5

8713142 SPACE STATION CON
SPACECOM noleggio/mese

8713140 SPACE STATION

8713145 SPACE COVER
COMFORT

117 20,00 5

8713030 PERFUSOR SPACE 
noleggio/ mese 72 20,00 5

TOTALE 
OFFERTA

89.417,00

DANONE NUTRICIA SpA con sede legale in Milano – C.F. 11667890153 
(RDO n. 4383343 – CIG B1D3FF2120)

Cod. Descrizione
Qtà

Offerta
Prezzo Offerto 

unitario - € % Iva Totale Prodotto - €

90068 SACCA CON
DEF 2L INFINITY YT 6.075 3,00 22 18.225.00

Accertato che i prezzi proposti dalle Società offerenti risultano essere congrui in rapporto 
alle medie di contratto;

Dato atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 
36/23, la scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a 
disposizione da ANAC, il controllo sul possesso da parte dell’operatore economico di cui 
trattasi, dei requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con 
particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto. Poiché, a 
causa di un prolungato disservizio, la piattaforma non ha restituito alcun documento, si è 
provveduto, pertanto, ad effettuare richiesta diretta agli Enti detentori dei dati e delle 
documentazioni relative ai requisiti in parola. Tali verifiche si sono concluse con esito 
favorevole;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 6

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione della fornitura di pompe infusionali, al 
fine di garantire la continuità dei servizi sanitari a favore dell’utenza dell’A.S.L. VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattative Dirette espletate 
sulla piattaforma elettronica MePA, la fornitura di pompe infusionali per un periodo 
presunto di mesi nove a decorrere dalla data di approvazione del presente 
provvedimento, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara istruita in ambito di 
A.I.C. 3, alle seguenti società e per i prodotti, quantitativi e prezzi a fianco di ciascuna 
indicati:

ICU MEDICAL ITALIA SRL con sede legale in Roma – C.F. 02292260599 
(RDO n. 4383709 – CIG B1D465023E)

Cod. Descrizione
Qtà

Offerta
Prezzo Offerto 

unitario - € % Iva Totale Prodotto - €

391400104 DEFLUSSORE X POMPA 
PLUM  A+ 1.557 4,30 22 6.695,10

B. BRAUN MILANO SpA con sede legale in Milano – C.F. 00674840152 
(RDO n. 4420752 – CIG B203768B39)

Cod. Descrizione Qtà
Offerta

Prezzo Offerto 
unitario - € % Iva Totale Prodotto - €

8250731SP
SET INFUSOMAT SP  
PUR 17.900 2,74 22

49.046,00  

8700127SP SET INFUSOMAT SP 
PUR UV-PROTECTED

600 3,00 22 1.800,00

8250817SP
CYTO-SET INF. SP 5 
VALVOLE NF 4.300 8,97 22

38.571,00

8713050 INFUSOMAT SPACE 
noleggio mese 1.836 10,00 5

8713030 PERFUSOR SPACE 
noleggio/ mese 369 13,00 5

8713050 INFUSOMAT SPACE 
noleggio/ mese 315 13,00 5



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente6 di 6

8713142 SPACE STATION CON
SPACECOM noleggio/mese

8713140 SPACE STATION

8713145 SPACE COVER
COMFORT

117 20,00 5

8713030 PERFUSOR SPACE 
noleggio/ mese 72 20,00 5

TOTALE 
OFFERTA

89.417,00

DANONE NUTRICIA SpA con sede legale in Milano – C.F. 11667890153 
(RDO n. 4383343 – CIG B1D3FF2120)

Cod. Descrizione
Qtà

Offerta
Prezzo Offerto 

unitario - € % Iva Totale Prodotto - €

90068 SACCA CON
DEF 2L INFINITY YT 6.075 3,00 22 18.225.00

2) Di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad €. 114.337,10 Iva esclusa, pari ad €. 139.491,26 Iva 
inclusa e trova imputazione nelle sotto indicate autorizzazioni:

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3 10 01 64 Autorizzazione n. 1  sub. n. 70 Importo €. 92.994,17

Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3 10 01 64 Autorizzazione n. 1  sub. n. 70 Importo €. 46.497,09

3) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il dr. Andrea Chiodi, Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

4) di nominare, ai sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 36/23, quale Direttore dell’Esecuzione 
Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura la dott.ssa Jessica Pace, Direttore della 
S.O.C. Farmacia;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-08-05T11:27:30+0000
	Andrea Chiodi


		2024-08-05T12:51:24+0000
	Andrea Chiodi




